证券代码：600615       证券简称：丰华股份       公告编号：临 2025-04

重庆丰华（集团）股份有限公司

关于为控股子公司申请银行授信提供担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：重庆镁业科技股份有限公司（以下简称“镁业科技”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为控股子公司镁业科

技申请银行授信提供担保额度预计6,000万元。截至本公告披露日，公司仅为控

股子公司镁业科技日常经营事项提供了最高额不超过1,000万元的连带责任担

保。

 本次担保是否有反担保：否。

 对外担保逾期的累计金额：无。

一、担保情况概述

（一）基本情况

为满足子公司日常经营和业务发展的资金需要，重庆丰华（集团）股份有限

公司（以下简称“公司”）2025年度为控股子公司镁业科技申请银行综合授信提

供不超过人民币6,000万元的担保额度。担保范围包括但不限于申请融资业务发

生的融资类担保（包括流动资金贷款、银行承兑汇票、信用证开证、投标保函、

履约保函、预付款保函、付款保函、质量保函、商票保贴等业务）以及日常经营

发生的履约类担保。担保种类包括但不限于信用保证、连带责任保证、保证担保、

抵押、质押等。

本次担保额度有效期为自审议本议案的董事会决议通过之日起12个月内有

效。在担保额度有效期内，额度可循环使用。董事会授权公司董事长或其指定的

授权代理人员在上述额度范围内组织实施并签署相关协议。

（二）公司就本次担保事项履行的内部决策程序

公司于2025年2月11日召开第十届董事会第十七次会议，审议通过了《关于

为控股子公司申请银行授信提供担保额度预计的议案》，同意为控股子公司镁业

科技提供6,000万元担保额度。本次公司对控股子公司镁业科技提供的担保预计

总额占公司最近一期经审计净资产总额的9.40%，属董事会审议权限范围内，无

需提交公司股东大会审议。

（三）担保预计基本情况

担

保

方

被担

保方

担保方

持股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目

前担保

余额

本次新

增担保

额度

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

担保

预计

有效

期

是否

关联

担保

是否

有反

担保

一、对控股子公司的担保预计

1.资产负债率为70%以下的控股子公司

公

司

镁业

科技
97.8% 20.05%

1000万

元

6000万

元
9.40%

12个

月
否 否

二、被担保人基本情况

1、公司名称：重庆镁业科技股份有限公司

2、注册地址：重庆市九龙坡区九龙工业园B区华龙大道99号隆鑫工业园

3、注册资本：115,679,762元

4、影响被担保人偿债能力的重大或有事项：无

5、被担保人与公司的关系：公司控股子公司，公司直接持有镁业科技97.80%

股份

6、被担保人信用状况良好，不属于失信被执行人

7、资产负债率情况：镁业科技资产负债率低于70%

8、镁业科技最近一年又一期的主要财务数据如下：

单位：万元

 2023年12月31日（经审计） 2024年9月30日（未经审计）

资产总额 13,933.39       12,644.71

负债总额 4,097.78         2,535.27

净资产 9,835.62    10,109.44

 2023年度（经审计） 2024年1-9月（未经审计）

营业收入 12,119.96     9,114.32

净利润 -478.04          273.83

三、担保协议的主要内容

本次担保额度预计为拟担保授权事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的

主要内容将由公司及子公司与相关机构共同协商确定，最终实际担保总额将不超

过本次授权的担保额度。

四、担保的合理性

被担保人为公司的控股子公司，经营情况和财务状况良好，具有偿付债务的

能力，公司能够及时掌控其资信状况，担保风险可控。本次担保不存在损害公司

及股东利益的情形，符合相关法律法规的规定。

五、董事会意见

公司于2025年2月11日召开第十届董事会第十七次会议以7票同意、0票反对、

0票弃权审议通过了《关于为控股子公司申请银行授信提供担保额度预计的议

案》。董事会认为：上述担保事项有利于提高子公司资金使用效率，有助于子公

司日常经营业务的开展。公司控股子公司生产经营情况稳定，无逾期担保事项，

担保风险可控，不存在损害公司及股东利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司仅为控股子公司镁业科技日常经营事项提供了最高额不超过

1,000万元的连带责任担保，未超出额度范围，不存在逾期担保的情形。本次公

司对控股子公司镁业科技提供的担保预计总额占公司最近一期经审计净资产总

额的9.40%。

特此公告。

重庆丰华（集团）股份有限公司董事会

2025年 2月 12日